
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIERO DELLA FRANCESCA 

VIA G. BUGIARDINI 25 – 50143 FIRENZE (FI) – tel. 0557320404/7322724 – fax 0557322380 
C.F. 94066370480  - C.M. FIIC840007 

fiic840007@istruzione.it - fiic840007@pec.istruzione.it - www.icpierodellafrancesca.edu.it 

 

Data e Prot. Vedi segnatura 

All’Albo Online 

All’Amministrazione Trasparente 

Alle scuole della provincia  

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Azione di informazione, comunicazione e pubblicità- Decreto del Ministro dell’istruzione 11 

agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

Titolo del Progetto Animatore digitale: formazione del personale interno  

Codice Avviso M4C1/2.1-2022-941  

C.U.P, J14D22005020006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTA la Legge 107/2015, c. 56 del’ art. 1 che prevede l’adozione, da parte del MIUR, del Piano Nazionale 

Scuola Digitale (PNSD);  

VISTO il D.M. 851/2015 con cui è stato adottato il PNSD;  

VISTO il D.lgs. n.50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota M.I. prot. n. 91698 del 31/10/2022 relativa all'assegnazione della risorsa finanziaria di un 

importo di € 2.000,00 (euro duemila/00) per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle 

scuole attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate alla formazione del 

personale scolastico alla transizione digitale per gli anni scolastici 2022/23 e 2023/24;  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIERO DELLA FRANCESCA - AOO ABBF6E4 - PR. U. N. 0000933 DEL 20/01/2023 - IV.5

mailto:fiic840007@istruzione.it
mailto:fiic840007@pec.istruzione.it
http://www.icpierodellafrancesca.edu.it/


 
 

RENDE NOTO 

che questa Istituzione scolastica ha ricevuto un finanziamento per il Progetto a valere sul PNRR “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” per un importo totale di 

€ 2.000,00 da utilizzare per la formazione del personale interno sulla didattica digitale.  

Codice Avviso Titolo Importo Autorizzato 
M4C1I2.1-2022-941 Animatore digitale: formazione del personale interno € 2.000,00 

 

DETERMINA 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto delibera n. 

10 del 15.2.2022 di assumere in bilancio il progetto  

Tipologia Intervento Importo autorizzato Codice CUP 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR 

€ 2.000,00 J14D22005020006 
 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale 2022 per maggiore entrata:  

entrate   uscite 

A3.9/3.6.15  
Finanziamenti dello Stato Altri 
Finanziamenti vincolati dello 
PNRR ART. 1 COMMA 512 L. 
30/12/2020 AZIONI DI COINVOLGIMENTO 
DI ANIMATORI DIGITAL 

 
 
€ 
2.000,00 

A.3.9/1.3.1 Compenso per animatore digitale 
PROGETTO PNRR M4C1I2.1-2022-941-P-6903 “Didattica digitale 
integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 
scolastico” Titolo del progetto:  
“Animatori digitali-PNRR - Missione 4-Componente 1”- anni 
scolastici 2022/23 e 2023/24. 

  

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 

relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili 

sul sito della scuola al seguente indirizzo: http://www.icpierodellafrancesca.edu.it 

Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della 

consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 

 

 

 

          Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Annarita Fasulo 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIERO DELLA FRANCESCA - AOO ABBF6E4 - PR. U. N. 0000933 DEL 20/01/2023 - IV.5

http://www.icpierodellafrancesca.edu.it/

		2023-01-18T09:59:44+0000
	Annarita Fasulo




